





मराठी मानसशास्त्र परिषद

८ वे राष्ट्रीय आणि ३५ वे राज्यस्तरीय वार्षिक अधिवेशन दिनांक: ३ आणि ४ फेब्रुवारी, २०२३

बीजविषय

"कोविड पश्चात स्वास्थ्य आणि आव्हाने"

आयोजित कर्ते

सिंधुदुर्ग जिल्हा शिक्षण प्रसारक मंडळ, सावंतवाडी संचलित श्री पंचम खेमराज महाविद्यालय, सावंतवाडी

> अंतर्गत गुणवत्ता आश्वासक कक्ष आणि

> > मानसशास्त्र विभाग

नोंदणी लिंक: https://forms.gle/68eA8XdWu5EJzQ8u5

ई-मेल आयडी: mmpconference8spk2023@gmail.com

अधिक माहितीसाठी संपर्क:

श्री पंचम खेमराज महाविद्यालय, सावंतवाडी पा. आर. बी. शिंत्रे

मानसशास्त्र विभाग

भ्रमणध्वनी:९४२११४५०१५/९३५६९९२७५९

What's app link:

https://chat.whatsapp.com/DmcQc7YAsLH2wphdV6vITY



https://t.me/+hh0iB9kBY3NhZGU1







मुंबई विद्यापीठ संलग्रित

सिंधुदुर्ग जिल्हा शिक्षण प्रसारक मंडळ, सावंतवाडी संचलित श्री पंचम खेमराज महाविद्यालय, सावंतवाडी

(नॅक पुनर्मूल्यांकन ग्रेड "A" थर्ड सायकल, २०१९)

अंतर्गत गुणवत्ता आश्वासक कक्ष आणि मानमशास्त्र विभाग

_{आयोजित} मराठी मानसशास्त्र परिषद

८ वे राष्ट्रीय आणि ३५ वे राज्यस्तरीय वार्षिक अधिवेशन दिनांकः ३ आणि ४ फेब्रुवारी, २०२३

बीजविषय

"कोविड पश्चातचे स्वास्थ्य आणि आव्हाने"

प्रमुख वक्ते डॉ. राजेंट बर्वे

सुप्रसिद्ध मानसोपचार तज्ञ

प्राचार्य आणि मुख्य संयोजक डॉ. डी. एल. भारमल

संयोजन सचिव प्रा. आर. बी. शिंत्रे

श्रा. जार. था. ।रात्र भ्रमणध्वनी क. ९४२११४५०९५/९३५६९९२७५९

संपर्क तपशील : श्री पंचम खेमराज महाविद्यालय, सावंतवाडी

> जिल्हा: सिंधुदुर्ग पिनकोड: ४१६५१० दरध्वनी क्रमांक: ०२३६३/२७२०१७

संकेतस्थळ: https://www.spkcolllege.org/

संस्था आणि महाविद्यालयाविषयी :



सिंधुदुर्ग जिल्हा शिक्षण प्रसारक मंडळ सायंतवाडी ही दक्षिण कोकणातील एक नामवंत शिक्षण संस्था असून मुंबई विद्यापीठाशी संलग्नित असलेल्या श्री पंचम खेमराज महाविद्यालयाची स्थापना १९६१ साली स्वर्गीय राजेसाहेब शिवराम सावंत भॉसले यांनी केली होती.

आज या महाविद्यालयामध्ये कता, वाणिज्य, आणि विज्ञान या शावांमध्ये सुगारे २५०० विद्यार्थी रह्या त्या रावांमध्ये सुगारे २५०० विद्यार्थी रह्या त्यांस्थ्ये हमारे महाविद्यालयामध्ये क्षारा रह्या क्षारा व्यवस्था कर्मा क्षारा व्यवस्था क्षारा व्यवस्था कर्मा क्षारा व्यवस्था कर्मा व्यवस्था कर्मा व्यवस्था कर्मा क्षारा व्यवस्था कर्मा व्यवस्था कर्मा व्यवस्था कर्मा व्यवस्था कर्मा विद्यार्थी कर्मा व्यवस्था कर्मा विद्यार्थी करा विद्यार्थी कर्मा विद्यार्या विद्यार्थी कर्यार्थी कर विद्यार्

मराठी मानसशास्त्र परिषदेविषयीः

मराठी मानसशास्त्र परिषद (MMP) ही शासन मान्यताप्राप्त नॉटणीकृत संस्था आहे (नॉटणी क्र. एफ. १३२९३), ही संस्था मानसशास्त्रीय दृष्टीकोन आणि विचारांचा प्रसार आणि प्रचार मराठी भाषेतृत करण्याचे तसेच दैनंदिन जीवनात मानसशास्त्राच्या वापराबाबत जनसामान्यांना जागृत करण्याच्या कामी प्रयत्नशील आहे.

सिंधुदुर्ग आणि सावंतवाडी विषयी-

सिंधुदुर्ग:

सिंधुदुर्ग हा दक्षिण कोकणातील भारतातील पहिला पर्यटन जिल्हा आहे. जगभरातून आणि भारतातून असंख्य पर्यटक या जिल्ह्यातील ऐतिहासिक किकाणे आणि नयनस्य समुद्रकिनारे पाइण्यासाठी येत असतात. सिंधुदुर्ग जिल्हा निसर्गरम्य आणि सुंदर समुद्रकिनारे, सिंदे, ऐतिहासिक किल्ले आणि लोककला प्रकारांसाठी प्रसिद्ध आहे.

सावंतवाडी :

सावंतवाडी हे महाराष्ट्रातील सिंधूर्डा जिल्ह्यातील सह्याद्रीव्या डॉगरवंगा आणि अरबी समुद्राच्या मधोमध असलेले एक छोटेले नयनरम्य शहर आहे. तत्कालीन सावंतवाडी संस्थान खातंत्रपूर्व काळात भोसले पराज्याच्या अधिपत्याखाली होते. सावढी खेळणी, गंजिफा, ताखकाम कलाकृती आणि जुन्या धारंपारिक कला आणि मालवणी खाद्यपदार्थ ही सावंतवाडीली वेहिक जोळख आ

मा.प्राचार्य/प्राध्यापक/विद्यार्थी मित्रांनो,

मराठी मानसशास्त्र परिषदेचे ८ वे राष्ट्रीय व ३५ वे राज्यस्तरीय वार्षिक अधिवेशन श्री पंचम खेमराज महाविद्यालय सावंतवाडीच्या मानसशास्त्र विभागातर्फे दिनांक ३ आणि ४ फेह्नुवारी, २०२३ कालावधीमध्ये आयोजित करण्यात आले आहे.

• विश्वस्त मंडळ •

राजेसाहेब श्रीमंत खेमसावंत भोंसले

(अध्यक्ष सिं जि कि ग मंत्रक सामंत्रवाती)

राणीसाहेब श्रीमंत शुभदा देवी भोंसले

(पेअरमन, सिं.जि.शि.प्र. मंडळ.सावंतवाडी)

युवराज लखमराजे भोंसले

(कार्यकारी विश्वस्त, सिं.जि.शि.प्र, मंडळ,सावंतवाडी)

युवराज्ञी श्रध्दाराजे लखमराजे भोंसले

(विश्वस्त, सि.जि.शि.प्र, मंडळ.सावंतवाडी)

• प्रमुख वक्ते •

डॉ. राजेंद्र बर्वे (प्रख्यात मानसोपचारतज्ञ)

• मुख्य संयोजन समिती •

डॉ. डी. एल. भारमल

डॉ. बी. एन. हिरामणी समन्वयक, अंतर्गत गणवत्ता आश्रासक कक्ष

mont प्रा. एच. आर. राव ा-वयक, अंतर्गत गुणवत्ता आश्वासक कक्ष

प्रा. व्ही. पी. सोनाळकर सदस्य, अंतर्गत गुणवत्ता आश्वासक कक्ष

• मराठी मानसशास्त्र परिषद कार्यकारिणी सदस्य • डॉ. मोहन निंबाळकर

> эготпа (976644469)

डॉ. रविंट शिंटे

श्री. कालिदास पाटील

200002002 (9158439999)

(9422627571) ड़ॉ शर्वरी दरेकर

डॉ. प्रीतमकुमार बेदरकर म्मचित

माजिस्टार (9527538891)

(9422791870)

• सल्लागार समिती•

डॉ. दिनेश जनबंध नागपर विद्यापीठ नागपर डॉ.उषाताई खिरे

ज्ञानप्रयोधिनी पणे

डॉ. सतीश चंद्रकुमार मानसशास्त्र विभाग प्रमख .मंबई विद्यापीठ डॉ गौतम गवळी

माजी विभाग प्रमख मंबई विद्यापीठ डॉ. राजेंद्र मस्के

विभाग प्रमख मानसशास्त्र विभाग पणे विद्यापीठ डॉ. पुंडलिक रसाळ

प्राचार्य, सिन्नर कॉलेज डॉ. सुनील सोनटक्के

सोलापर विद्यापीठ

डॉ.चंदशेखर देशपांडे पणे विद्यापीठ पणे

डॉ. मेधा कुमठेकर

एस एन डी टी विद्यापीठ पणे डॉ. शिवराम माळी

माजी विभाग प्रमख राजाराम महाविद्यालय, कोल्हापर डॉ. हिंमतराव नरके

माजी प्राचार्य औरंगाबाद

डॉ. अपर्णा अष्टपुत्रे विभाग प्रमख बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ

डॉ. नरेंद्र देशमख पुणे विद्यापीठ पुणे डॉ. दिगंबर दरेकर

डॉ. दिनेश नाईक

• सहयोगी सल्लागार समिती •

डॉ. निता ताटके

डॉ. मेघना ठाकुर

डॉ. श्रीकृष्ण बॉळ

ह्रॉ रमेण पठारे

ह्रॉ आतिष तीकरी

डॉ. ईजाज शेख प्रा. केशव गाडेकर

ह्रॉ. प्रशिकांत खलाने

प्रा. अनंत कुलकर्णी

डॉ. अल्पना वैद्य डॉ. साधना नात

डॉ. गौरी कुलकर्णी

द्रॉ जयश्री पारील

डॉ. महेंद्र पाटील

डॉ. कौस्तुभ यादव डॉ. विजयकमार शिंदे

डॉ. रविंद्र घोटी

डॉ. भरत नाईक

डॉ. गजानन रत्नपारखी

डॉ. नागोराव पाळवटे

डॉ. जितेंद्र बडगुजर

डॉ. शिरीष शितोळे

डॉ. निवृत्ती मांगीरे

डॉ. रमेश निकाम डॉ. अरविंद काकुलते

डॉ. समीर लिंबारे

बीजविषय

"कोविड पश्चातचे स्वास्थ्य आणि आव्हाने" (Post Covid Wellbeing and Challenges Ahead)

कोविड १९ च्या जागतिक महामारीनंतर मानसिक स्वास्थाचा प्रश्न पुन्हा एकदा ऐरणीवर आलेला आहे. या महामारीनंतर लोकांच्या आर्थिक, मानसिक आणि सामाजिक जीवनात अस्तुताव दलत एक्ट्रिन आले आहेत. आज या बदललेल्या जीवन प्रणालीचा भाग क्ल्यून समस्त मानव जातीला अनेक आव्हानांचा सामना करावा लागत आहे. या संदर्भात चर्चा पदवन आण्यालीला अनेक आव्हानांचा सामना करावा लागत आहे. या संदर्भात चर्चा पदवन आण्यालीला सिंदर पिरपेटर्स आयोजन करणाया आलेले आहे.

उपविषय:

- कोविड मधून बचावलेल्या लोकांचे मानसिक स्वास्थ्य (Mental wellbeing of Covid 19 survivors)
- कोरोनामुळे मृत्युमुखी पडलेल्या व्यक्तींच्या जवळच्या नातलगांचे मानसिक स्वास्थ्य (Mental wellbeing of those who lost their closed ones due to Covid)
- कोरोना नंतरची बदललेली कुटुंब व्यवस्था (Changing family system after Covid 19)
- कोरोना नंतरची बदललेली शिक्षण व्यवस्था आणि त्याचे त्याचे परिणाम
 (Transforming education systems and its effects after Corona)
- कोविडच्या रुग्नांनी कोविडचा सामना करण्यासाठी वापरलेल्या मनोयंत्रणा (Psychological experiences and coping mechanisms used by Covid patients)
 - covia patients) • कोविड नंतरच्या स्वास्थ्यासाठीच्या आहारविषयक सवयी (Nutritional habits for wellbeing in Post Covid world)
- क्षेत्रीढि तंतर जीवनशैलीमध्ये बदल करून शारीरिक आणि मानसिक प्रतिकारक क्षमता आणि तंदुरुस्ती राखण्याचे आव्हान (Improving physical and psychological immunity and fitness through lifestyle changes in the post Coyld world)
- कोविड नंतरच्या काळातील स्मार्ट फोन वापराशी संबंधित बालक, किशोर,आणि युवकांमधील समस्या (Smartphone use related issues among children, adolescents, and youths in post Covid era)
- adotessents, and youtus my past covind en and a utilized अनुषंगाने निर्माण इसलेले मानसिक प्रश्न आणि मानसिक बिषाड (Post Covid scenario related stress, anxiety, mood and other mental issues and disorders)
- कोविड नंतरच्या काळातील निराशावाद, असहाय्यता, हताशा, एकाकीपण, अर्थहीत्ता, आणि आत्महत्येषे विचार यांच्याशी संबंधित आव्हाने (Challenges related to pessimism, helplessness, hopelessness, loneliness, meaninglessness, and suicidal thoughts in post Covid world)
- नात्यामध्ये कोविड दरम्यान आणि नंतर निर्माण झालेले प्रश्न आणि संघर्ष (Interpersonal issues and conflicts during Covid phase and after word)

- कोविड नंतर उद्भवलेल्या आर्थिक परिणाम आणि त्यामुळे निर्माण झालेले स्वास्थाशी संबंधित प्रश्न (Post Covid Economic impacts and related wellbeing issues)
- कोविड नंतरची बदलते औद्योगिक वातावरण आणि कार्य संस्कृती आणि स्वास्थावर झालेले परिणाम (Changing industrial environment and its effect on work culture and wellbeing)
- कोविड नंतरचा सामाजिक नात्यांचे जाळे आणि स्वास्थ्याकडे बचण्याचा दृष्टिकोन (Changing perceptions of social relationship networks and wellbeing after Covid)
- कोविड दरस्यान आणि नंतरच्या काळातील कोविडशी संबंधित बातम्यांचा मृद्रित, इत्रेक्ट्रॉनिक आणि सामाजिक माध्यमांदून झालेला प्रसार आणि याचा मानसिक आरोय्यावद झालेला परिणाम (Print, electronic, and social media news information coverage and spread related to Covid pandemic and its impact on mental health during and after pandemic)
- भविष्यामध्ये केविड सारख्या परिस्थितीचा सामना करण्यासाठी देशातील आरोग्य पायाभृत सुविधा आणि सुव्यवस्था यांच्या समोरील आव्हाने (Challenges before health infrastructure and facilities of a country to face Covid like situation in future)
- अपुरी मानसिक आरोध्य समुप्रदेशन व्यवस्था आणि तिथा कोविडशी संबंधित समस्या वाढण्याशी आणि कोविडच्या रुणांच्या वाढत्या मृत्यूशी असलेला संबंध (Inadequate availability of mental health counseling facility and its impact on escalation of Covid related issues and rising number of deaths)
- बाल, किशोर, आणि युवा स्वास्थ्य आणि आव्हाने (Children, Adolescents, and Youth wellbeing and challenges)
- मुख्य आणि उपविषय संबंधातील अन्य समर्पक समस्या (Any other issues relevant to main and sub themes)

माननीय प्राचार्यांना विनंती.

मराठी मानसभासत्र परिषद् (मामाच) ही शासन मानता प्राप्त व नॉदणीकृत संस्था आहे. मामाचे ८ वे राष्ट्रीय आणि ३.५ वे राज्यस्तरीय वार्षिक अधिवेशन माराठी मारसभास्त्र परिषद आणि श्री पंचम खेलारा महाशिद्यालय सार्वावदाही यांच्या संयुक्त विहामाने आयोजित करण्यात आलेल्या परिषदेसाठी आपच्या महाशिद्यालयातील प्राप्यापकांन पाठवाते, बासाठी माणाया देनिक सम्मा, प्रतास खर्च, आणि कंद्र्य रहा हो मान्य तसेथ आपच्या महाशिद्यालयातील विद्यार्थ्यांना परिषदेला उपस्थित राहण्यासाठी परवानगी ह्याची श्री विराती

शोधनिबंध सारांश आणि शोध निबंध पाठवण्यासाठीच्या सूचनाः

सदर परिचरेच्या निमित्ताने आयोजकांकहुन मुख्य विषय आणि उपविषयणी निगरित ज्युन्थनित (गुणात्मक आणि संख्यात्मक) तमेच सैद्धांतिक सारांशां शोधनिवंध मागवणात येत आहेत. सदर परिचरेच्या निमित्ताने माराठी मानस्थाास्त्र परिचरेकहुन मानस्थास्त्राच्या तरुण प्राध्यायकांना उक्कृष्ट शोधनिवंधासाठी "हरी नाना बेरदकर युवा संशोधक शिक्षक पुरस्तात, २०३३" आणि मानस्यासाञ्च्या परवी आणि परव्युत्तर शिक्षण वेत अस्थानान्या विद्यार्थाना "हरी नाना बेरदकर युवा संशोधक शिक्षक विद्यार्थाना, २०३३" हो परस्तात्र केत मानस्थाना पर्वात आणि परव्युत्तर शिक्षण वेत अस्थागान्या विद्यार्थाना "हरी नाना बेरदकर युवा संशोधक शिक्षण वेत मानस्थान विद्यार्थाना अस्ति अस्थानान्या विद्यार्थाना अस्ति भागों ।

"हरी नाना बेदरकर युवा संशोधक शिक्षक पुरस्कार", २०२३

हा पुरस्कार दिनांक ३१ जानेवारी, २०२३ रोजी पर्यंत वयाची ४० वर्षे पूर्ण केलेल्या संशोधक आणि शिक्षकांना प्रदान करण्यात येईल. या पारितोषिकाच्या अटी पढीलप्रमाणे:

3) पारितोषिकासाठीची अर्जदार व्यक्ती ही ममापची आजीवन सदस्य असणे अनिवार्य आहे.

२) शोधनिबंध एका संशोधकाने तयार केलेला असावा.

 अर्जदाराने आपले संशोधनकार्य केवळ या परिषदेसाठीच सादर केल्याचे आणि ते अन्यत्र प्रकाशित न केल्याचे स्वघोषित प्रमाणपत्र द्यावे लागेल.

 शोधनिबंध सादरीकरण सत्रासाठी प्राप्त झालेल्या शोध निबंधांचे अवलोकन संशोधन कार्यांची गुणवत्ता आणि महत्त्व या निकषांआधारे परीक्षण समितीकडून केले जाईल.

५) सदर पारितोषिकासाठी शोधनिबंध तांत्रिक सत्रामध्ये सादर करावा लागेल.

" हरी नाना बेदरकर युवा संशोधक विद्यार्थी पुरस्कार" २०२३

हा पुरस्कार दिनांक ३१ जानेवारी, २०२३ रोजी पर्यंत वयाची २५ वर्षे पूर्ण करण्याऱ्या आणि पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांना प्रदान करण्यात येईल. या पारितोषिकाच्या अटी पढीलप्रमाणे:

 अर्जदाराला त्याच्या वयाचा उल्लेख असलेल्या ओळखपत्राची स्वसाक्षांकित नक्कल सादर करावी लागेल.

 शोधनिबंध एका विद्यार्थ्याने तयार केलेला असावा आणि त्यामध्ये मार्गदर्शकाचे नाव नमद असावे.

 युवा संशोधक शिक्षक पुरस्काराच्या पात्रता अटी चार आणि पाच या अटी या पुरस्काराला सुद्धा लागु असतील.

संशोधन सारांश आणि शोधनिबंध जमा करण्याबाबतच्या आवश्यक सूचना

१) वैयक्तिक माहितीच्या अनुषंगाने पुढील माहिती देणे आवश्यक आहे. • नाव आणि वर्तमान पटनाम

- संशोधनाचे शीर्धक
- संशोधनाचे शीर्षक
 पत्र व्यवहाराचा पत्ता
- ई-मेल आणि भ्रमणध्वनी क्रमांक

२) संशोधन सारांश संशोधन सारांश २५० शब्दांपर्यंत मर्यादित असावा. संशोधन सारांशामध्ये

मुख्य संज्ञा यांचा समावेश असावा. ३) सारशेकरण आराखदा

संशोधन निबंध सादर करू सृष्टिणाऱ्या प्राध्यायक आणि शिक्षकांनी आपता संशोधन घोषवारा आणि शोधनिबंध ई-मेतने पाठवावा. संशोधन सारांशासाठी एम एस बई 2003/2007/2010 टाइस्त मू रोमन फोन्टमा वायर करावा. फोन्ट साईज 12 इतकी आणि लाईन संशिंग 1.5 आणि जस्टीफाइड अलाइनमेंट असादी, मराठीतून दिले जाणमें संशोधन सारांभ आणि शोधनिबंध हे यूनिकोड प्रोपेण मधून पाठवांक अंणेकरून परीक्षण समितीला निवड करण्यासाठी स्क्रिनिंग करणे शक्य होईव

शोधनिबंधाचा प्रकार, संशोधन शीर्षक उदिष्टे, संशोधन प्रत्यती, निष्कर्ष, उपयक्तता व

४) विशेष सचना

निर्धारित वेळेत सादर करण्यात आलेले आणि परीक्षण समितीने मान्यता दिलेले सारांश आणि शोधनिबंध प्रकाशित करण्यासाठी विचारात घेतले जाते.

https://mmparishad.netlifv.app/

या अधिकृत संकेतस्थळाला भेट द्यावी.

 ५) अवलोकिक करण्यात आलेले आणि निवडक संशोधन निवंध मराठी मानसशास्त्र पत्रिका या शोध पत्रिकेतून प्रकाशित केले जातील आणि यासाठी अधिकचे रु. ५०० इतके शल्क आकारले जाईल.

अधिक माहितीसाठी संपर्क तपशील मानसशास्त्र विभाग संयोजन सचिव प्राध्यापक राजेंद्र शिंत्रे भ्रमणध्वनी क्रमांक: ९४२२१४५०९५/९३५६९९२७५९

ई-मेल: mmp conference 8spk 2023@gmail.com

Orga	Organizing Committee	
Accommodation Committee	Hospitality Committee	IT Cell
Dr. S.A. Deshmukh - Coordinator Cell no. 7875582850	Prof. M. A. Thakur - Coordinator Cell no. 9422373007	Dr. S. V Patil - Coordinate Cell no. 7588058784
Prof.Mrs. N.D. Dhuri	Dr. D.B. Shinde	Prof.R.S.Tawade
Prof. Mrs. P.D. Sawant	Dr. U.C. Patil	Prof. Miss Ankita Sutar
Prof. Vijay Rathod	Prof. C.A. Naik	Mrs. Shweta Dhamapur
Prof. Madhav Bhise	Prof. Mrs. S.J. Jadhav	Miss Samrudhi Nateka (Student Representative)
Prof. Amol Kamble	Dr. Y. A. Pawar	Mr. Pranav Neman (Student Representative)
Prof. Ravi Sawant	Mr. Salim Naik	Media and Publicati Committee
Mr. Shivaji Rathod	Mr. Suresh Tilane	Dr. D.G. Borde - Coordinat Cell no. 9403369301
Mr. Sandip Thakur	Mr. Lambar	Dr. G. S. Margaj

Mr. Shivaji Rathod Mr. Suresh Tilane Dr. D.G. Borde - Coordinator Cell no. \$403389301

Mr. Sandig Thakur Mr. Lambar Dr. G. S. Margaj

Mr. Samisha Desal County Mr. Sommath Dalvi Prof. R. K. Shewale

Regist roll on ond Accounts Committee

Archoring Committee

Prof. V. S. Sonalar - Coordinator Dr. Mrs. Pragati Naix - Coordinator Dr. Vishal Agradh - Coordinator Dr. Vishal Agradh - Coordinator Dr. Wrishal Agradh - Coordinator Dr.

Cell no. 9422374328

Miss Chaitrali Dalvi

(Student Representative)

Miss Sanghmitra Jadhav

(Student Represents Miss Neha Baig

Stage Management and Conference Proceedings Publication Committee

Dr. D. G. Borde

Cell no. 9922034048

Dr. Yogesh Choudhary

Dr. Umesh Pawar

Dr. Nivas Desai

Dr. G.S. Margaj

Prof.Mrs.M.S. Talekar.

Miss. Vidya Patil

(Student Representative)

Cell no. 9403465111

Prof. V.G. Barve

Mrs. Smita Kesarkar

Miss Janhavi Rane

Dr. S.M. Buva - Coordinator

Cell no. 9422810226

Prof. T. V. Kamble.

Mrs. Samiksha Desai

(Student Representative)

Schedule of Acceptance:

Last date for submission of abstract: 20th January, 2023.
Last date for submission of final paper: 22nd January, 2023.

Last date of submission of application form along with D.D: 22nd January, 2023. Last date of submission of final paper: 22nd January, 2023. Email: mmpconference8spk2023@gmail.com

Registration Fee with accomodation:

Participants	Last Date 20th, Jan 2023	
Students and Research Scholars	Rs. 1000/-	
Teachers and Professionals	Rs. 2200/-	

Register on following link:

https://forms.gle/68eA8XdWu5EJzO8u5

What'sapp App link:

https://chat.whatsapp.com/DmcQc7YAsLH2wphdV6vITY

Mode of Payment:

NEFT Detail: IFSC Code - BARBOSAWANT (5th character zero in digit)

A/C name: Principal SPKM Sawantwadi Bank: Bank of Baroda , Branch- Sawantwadi

Ac. No- 33400100001510

Note:

1. Registration fees include accommodation charges but not

publication charges.

2. Abstract will be published in conference proceedings.
3. The accommodation for candidates with spot registration

should be their own responsibility.

4. Conference ID card will be sent on your Email within five or six days after registration. You have to carry soft or hard copy of ID card to attend the conference.

Important Guidelines:

January, 2023.

- 1. Those who wish to take life membership of MMP should pay an additional Rs. 1000/-.
- 2. For students participants with MMP Membership are requested to submit the attested xerox copy of identity card of the college received in 2022-23 along with their application.
 3. The researcher will awarded certificate only after presenting higher paper in sessions and not for
- 3. The researcher will awarded certificate only after presenting his/her paper in sessions and not for submission only
 4. The registration fee includes accommodation charges, admission for all sessions, conference kit.
- 4.The registration fee includes accommodation charges, admission for all sessions, conference kit, lunch (food) and snacks.
 5.Completed registration form along with fees be submitted to the organizers on or before 20th

· Inquiry Desk ·

Sr. No.	Inquiry regarding	Person to contact	Contact No
1	Accomodation	Dr. S.A. Deshmukh	7875582850
2	Registration	Prof. V.P. Sonalkar	9408465111
3	Hospitality	Prof. M.A.Thakur	9422878007
4	Certificate Procurement	Dr. V. A. Apradh	9922034048

Contact for detailed information Department of Psychology **Organizing Secretary**

Prof. Rajendra Shintre

Cell nos: 9421145095/9356992759 Email: mmpconference8spk2023@gmail.com

> Registration link: https://forms.gle/68eA8XdWu5EJzO8u5

What'sapp link: https://chat.whatsapp.com/DmcOc7YAsLH2wphdV6vITY

@spkcollegesawantwadi



Glimpses of heavenly & beautiful konkan•





























MARATHI MANASSHASTRA PARISHAD

• मराठी मानसशास्त्र परिषद •

8th National & 35th State Level Annual Conference. Date: 3rd February & 4th, February 2023.



Department of Psychology Shri Pancham Khemraj Mahavidyalaya, Sawantwadi

Sawantwadi, Sindhudurg-416510. (M. S), India

Website: https://www.spkcollege.org/

《 Affiliated to 》

University of Mumbai

- Principal & Chief Organizer
 Dr. D.L. Bharamal.
 - Organizing Secretary Prof. R. B. Shintre

Contact Details: 9356992759/9421145095



About Institution



Shri Pancham Khemrai Mahavidyalaya is a multi-faculty college founded by Late Shrimant Shiy Bhonsle in 1961. The college is affiliated to University of Mumbai and awarded with 'A' grade by NAAC in May 2019 in the 3rd cycle. The college has evidenced a phenomenal growth in academics, research, cultural and sports activities. Presently college is catering education to more than 2500 UG & PG students. The institution owes this astounding progress to our dedicated Management and committed teaching and support staff. In today's intensely competitive environment, the college has adopted a dynamic, global, high quality environment through creative and communicative approach in education. as well as Research and Development. Keeping in tune with modern developments, the institution is constantly reinventing itself and upgrading its physical infrastructure and other to allied facilities.

About MMP:

Marathi Manasshastra Parishad (MMP) is a Government recognised registered organization (Registration No. F 13293), MMP works for the cause of promotion of psychological approaches and thoughts in Marathi language. It aims at awareing masses of use of psychology in day-to-day life. It also deals with discussions and deliberations of Indian Psychology.

About Sindhudurg and Sawantwadi: Sindhudurg:

Sindhudurg District is the first tourism district of India. It is situated very close to Goa. Tourists visit this place to see its historical sights and enjoy the heaches. Sindhudurg is famous for its serene and beautiful beaches, temples, historical forts and folk art forms

like Dashaytar, Chitrakathi, Pangul, Keertan, and Dhangiri dance. Sawantwadi: Sawantwadi is a small picturesque town amidst the Sahvadri Hills and the Arabian Sea housed in the

Sindhudurg district of Maharashtra. Erstwhile Sawantwadi kingdom during the pre-independence days was under the rule of Bhonsle dynasty. It is unique due to the centuries-old traditional art of making wooden toys. Ganiifas (the name given to an ancient card game), lacquer artefacts and much more. Sawantwadi taluka maintains its glorious history and rich heritage. It boasts of its royal palace. ancient temples, lakes and it's serene environment and one of the biodiversity hotspots of India i.e. the Amboli. Tourists visit this taluka to enjoy malyani cuisine and varied forms of tourism like religious, adventure, and water sports.

Dear Principal/Colleagues/Students

The Department of Psychology of Shri Pancham Khemrai Mahavidyalaya Sawantwadi, Sindhudurg (MS) is hosting the 8th National & 35th State Level Annual Conference of Marathi Manasshastra Parishad (MMP) is devoted to the theme "Post Covid Wellbeing and Challenges" on 3 - 4 February, 2023 The pandemic has touched on every aspect of people's well-being. The COVID-19 pandemic is having

far-reaching consequences for how we live, work and connect with one another, as well as for the economic, human, social and environmental systems that support well-being over time.

Main Theme of the Conference Post Covid Wellbeing and Challenges"

Sub Themes for Research Paper Presentations are as below: . Children, Adolescents and Youth Wellbeing and Challenges

- · Mental wellbeing of COVID 19 survivors
- . Transforming Education Systems and its effects
- · The Biology of stress
- · The Rising Stress, Anxiety, and Pessimism . Social Media and Parenting
- . Changing Family System after COVID-19
- Students and teachers from Psychology and other Social sciences, research scholars, mental health and social health professionals, practitioners, academicians, people associated with NGOs from these areas and others with genuine interest in the above highlighted themes can contribute for the noble cause of uplifting human wellbeing.
- · Any other issues relevant to main theme & sub- theme's .

The Patrons

Rajesaheh Khemsawant Bhorsle
Prosidert, SSSV Morial, Samensad

Varvaj Lakhamraje Bhorsle

Yuvraj Lakhamraje Bhorsle

Yuvraj Lakhamraje Bhorsle

Managing Trustee, 523P Mandal, 524P Mandal, 524P Mandal, 524P Mandal, 5244P Mandal, 52

Keynote Speaker

Dr.Rajendra Barve

Chief Organisers

Dr. D.L. Bharmal

Principal IQAC Coordinator

Prof. H.R.Ruo Prof. V.P. Sonalkar

Dr. B. N. Hiramani

IQAC Co-Coordinator Member, IQAC

MMP Committee

Dr. Ravindra Shinde Dr. Mohan Nimbalkar

Vice-president, MMP President, MMP 9258439999 9765444469

Mr. Kalidas Patil Dr. Pritamkumar Bedarkar Dr. Sharvari Darekar

Sacratary, Mail Secretary, Mail 1922, 18222, 1822, 1822, 1822, 1822, 1822

Advisory Committee

Advisory Committee

Dr. Dinesh Janbandhu Dr. Chandrashekhar Deshpande. Dr. Ushatai khire

Nagaur University, Nagaur) (Pana University, Pana) (Dhyangnabadihni Pana)

Dr. Medha Kumtekar Dr. Satish Chandrakumar Dr. Shiyaram Mal

Dr. Medha Kumtekar Dr. Satish Chandrakumar Dr. Shivaram Mali

(SNOT University) Pure) 9000,Munbai University) Formar HOO, Rajanan Calege Kahaguri
Dr. Goutam Gawali. Dr. Himmatrao Naroke Prof. Rajendra Muske

Former HOD, Mambal University) (Former Principal, Aurangabad) (HOD, Pane University)

Dr. Aparma Ashtaputre Dr. Pundalik Rasal Dr. Narendra Deshmukh

HHOD , Bab asaheb Amberdan Marathwada University) Principal, Sinner College) Purs University, Ausel

Dr. Digambar Darekar Dr. Dinesh Naik Dr. Sunil Sontakke

(Principal, Lenavá College) (Principal, Landjav College) (Soliepu University)

• Associate Advisory Committee •

Dr. Neeta Tatke.	Dr. Meghana Thakur
Dr. Ravindra Ghoti	Dr. Bharat Naik
Dr. Shrikrushn Bal	Dr. Ramesh Pathare
Dr. Aatish Toukari	Dr. Ejaj Shekh
Prof. Anant Kulkarni	Prof. Keshav Gadekar
Dr. Shashikant Khalane	Dr. Gajanan Ratnaparki
Dr. Nagorao Palavande	Dr. Jitendra Badgujar
Dr. Shirish Shitole	Dr. Nivrutti Mangore
Dr. Mahendra Patil	Dr. Koustubh Yadav
Dr Alpana vaidhya	Dr. Sadhana Natu
Dr.Gouri kulkarni	Dr.Jayshree Patil
Dr.Vijaykumar Shinde	Dr.Ramesh Nikam
Dr.Arivind Kakulate	Dr. Sameer Limbare

Request to Principals Respected Sir/Madam, Marathi Manasshastra Parishad (MMP) is a Govt. recognized registered organization. You are

requested to send the teachers and students of your institution to attend the conference. You are also requested to grant duty leave and other admissible allowances to the concerned teachers. You are cordially invited to attend the conference and share your thoughts and views with us.

Call for Papers

The conference invites empirical (both qualitative and quantitative) and theoretical abstract/papers presenting the themes. There will be prizes for "Best Paper" in UG and PG students and Teachers.

Young Scientist Teacher Award

"Freedom Fighter Hari Nana Bedarkar Young Scientist Teacher Award 2023" will be awarded to the researchers and teachers (age upto 40 years as on 31st January, 2023) who meets following conditions:

(i) Applicant must be a life member of MMP,

(ii) Paper should be single authored,

(iii) Applicants has to give self-declarations as the work submitted in this paper for said award competition is original and not been submitted, presented, and published elsewhere, (iv) The papers received for this session will be reviewed by the Screening Committee and will be

selected on the basis of the quality and significance of the research,
(v) Presentation in the MMP for the above mentioned award is mandatory. Non-selected papers will be considered for presentation in scientific sessions.

Young Researcher Student Award

In a special session "Freedom Fighter Hari Nana Bedarkar Young Researcher Student Award" will be awarded to UG and PG Students (Age upto 25 years as on 31st January 2023) to the students who meet following conditions:

 Applicants under this category must submit a self-attested xerox copy of the identity card mentioning age.

(ii) Paper should be single authored, guides names be mentioned in acknowledgement.

(iii) conditions iv and v mentioned in the young scientist teacher award are also applies here too. Guidelines for Submission of Abstracts and Papers

- Personal Information:
 Provide following personal information with abstract and full paper:
 - Name and current designation
 - Title of the research
 - Address for correspondence
 Email and cell number

500/- extra for publication processing charges.

Abstract:
 Abstract should not exceed 250 words. It should include a research summary containing Type of paper,
 Title, Objectives, Methodology, Findings, Implications and Key words.

 Presentation Format:

The participants are required to send their abstract. For the abstract use MS word 2003/2007/2010. Times New Moran font, size 12, 15 line spacing and justified alignment. Abstract written in Marathi should be sent through the Unicode program so that experts can screen it for selection. A Spacial Note:

4. Special Note: Full research papers (which followed the guidelines appropriately) received in time and approved by an expert committee will be considered for publication.

For more Details please refer link: https://mmparishad.netlify.app/
5. Reviewed and selected research papers may be published in Marathi Manasshastra Patrika having Rs.

Contact for detailed information
Department of Psychology
Organizing Secretary
Prof. Raiendra Shintre

Cell nos: 9421145095/9356992759
Email: mmpconference8spk2023@gmail.com

Orga	Organizing Committee	
Accommodation Committee	Hospitality Committee	IT Cell
Dr. S.A. Deshmukh - Coordinator Cell no. 7875582850	Prof. M. A. Thakur - Coordinator Cell no. 9422373007	Dr. S. V Patil - Coordinator Cell no. 7588058784
Prof.Mrs. N.D. Dhuri	Dr. D.B. Shinde	Prof.R.S.Tawade
Prof. Mrs. P.D. Sawant	Dr. U.C. Patil	Prof. Miss Ankita Sutar
Prof. Vijay Rathod	Prof. C.A. Naik	Mrs. Shweta Dhamapurkar
Prof. Madhav Bhise	Prof. Mrs. S.J. Jadhav	Miss Samrudhi Natekar (Student Representative)
Prof. Amol Kamble	Dr. Y. A. Pawar	Mr. Pranav Neman (Student Representative)
Prof. Ravi Sawant	Mr. Salim Naik	Media and Publication Committee

Mr. Suresh Tilane

Mr. Somnath Dalvi

Anchoring Committee

Dr. Mrs. Pragati Naik - Coordinator

Call no 9422374328

Miss Chaitrali Dalvi

(Student Representative)

Miss Sanghmitra Jadhav

Miss Neha Baig

Stage Management and Conference Proceedings Publication Committee

Dr. D. G. Borde

Mr. Lambar

Mr. Shivaji Rathod

Mr. Sandip Thakur

Mrs. Samiksha Desai

Registration and

Prof. V.G. Barve

Mrs. Smita Kesarkar

Miss Janhavi Rane

Dr. S.M. Buva - Coordinator

Cell no. 9422810226

Prof. T. V. Kamble.

Mrs. Samiksha Desai

(Student Representative)

Accounts Committee

Prof. V.P. Sonalkar - Coordinator Cell no. 9403465111 Dr. D.G. Borde - Coordinator

Cell no. 9403369301

Dr. G. S. Margaj

Prof. R. K. Shewale

Certificate Procurement

Committee

Dr. Vishal Anradh - Coordinator

Cell no. 9922034048

Dr. Yogesh Choudhary

Dr. Umesh Pawar

Dr. Nivas Desai

Dr. G.S. Margaj

Prof.Mrs.M.S. Talekar.

Miss. Vidya Patil

(Student Representative)

Schedule of Acceptance:

Last date for submission of abstract: 20th January, 2023.

Last date for submission of final paper: 22nd January, 2023.

Last date of submission of application form along with D.D: 22nd January, 2023.

Last date of submission of final paper: 22nd January, 2023.

Registration Fee with accomodation:

Register on following link:

https://forms.gle/68eA8XdWu5EJzQ8u5

What'sapp App link:

https://chat.whatsapp.com/DmcOc7YAsLH2wphdV6vITY

Mode of Payment: NEFT Detail: IFSC Code - BARBOSAWANT

(5th character zero in digit)
A/C name: Principal SPKM Sawantwadi
Bank: Bank of Baroda , Branch- Sawantwadi

Ac. No- 33400100001510

Note:

1. Registration fees include accommodation charges but not

publication charges.

2. Abstract will be published in conference proceedings.

2. Abstract will be published in conference proceedings.
3. The accommodation for candidates with spot registration

should be their own responsibility.

4. Conference ID card will be sent on your Email within five or six days after registration. You have to carry soft or hard copy of ID card to attend the conference.

Important Guidelines:

- Those who wish to take life membership of MMP should pay an additional Rs. 1000/-.
- Those who wish to take life membership of MMP should pay an additional Rs. 1000/-.

 For students participants with MMP Membership are requested to submit the attested xerox copy
- of identity card of the college received in 2022-23 along with their application.

 3. The researcher will awarded certificate only after presenting his/her paper in sessions and not for submission only
- The registration fee includes accommodation charges, admission for all sessions, conference kit, lunch (food) and snacks.
- lunch (food) and snacks.

 5. Completed registration form along with fees be submitted to the organizers on or before 20th January, 2023.

Inquiry Desk .

Sr. No.	Inquiry regarding	Person to contact	Contact No
1	Accomodation	Dr. S.A. Deshmukh	7875582850
2	Registration	Prof. V.P. Sonalkar	9403465111
3	Hospitality	Prof. M.A.Thakur	9422373007
4	Certificate Procurement	Dr. V. A. Apradh	9922034048

Contact for detailed information Department of Psychology **Organizing Secretary** Prof. Rajendra Shintre

Cell nos: 9421145095/9356992759 Email: mmpconference8spk2023@gmail.com

> Registration link: https://forms.gle/68eA8XdWu5EJzO8u5

What'sapp link: https://chat.whatsapp.com/DmcOc7YAsLH2wphdV6vITY

@spkcollegesawantwadi

- https://t.me/+hh0jB9kBY3NhZGU1

























